
Originale 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 -  Senis  (OR) 
Tel. 0783.969031  pec: comunesenis@pec.it 

P.I.: 00082880956 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N. 50 

del 

16/11/2021 

 

Oggetto: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE 

PER LA FORMAZIONE ELENCHI DEI GIUDICI 

POPOLARI           

 

L’anno duemilaventuno Il giorno sedici, del mese di novembre, con inizio alle ore 18.30, 
convocato con avviso trasmesso per posta elettronica nel termine previsto dal 
regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta straordinaria-urgente,  ed in 
seconda convocazione per trattare gli argomenti all’ordine del giorno. 

 
All’appello sono presenti i signori: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco Sì 

2. PISANU MATTIA - Vice Sindaco Sì 

3. COSSU GIULIA - Consigliere Sì 

4. MARRAS GIULIANO - Consigliere Sì 

5. CASU GIAN PIETRO - Consigliere Sì 

6. FRONGIA ANTONIO - Consigliere Sì 

7. SANNA FABIO - Consigliere Sì 

8. CAU EMANUELE - Consigliere Sì 

9. MASSA MARIA SERENA - Consigliere Sì 

10. SOI VALERIA - Consigliere 
11. ANEDDA RAMONA - Consigliere 

Sì 
Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
 

Si da’ atto che il Segretario Comunale e il Consigliere Pisanu Mattia sono collegati in 
videoconferenza, per cui trovano applicazioni le disposizioni sulle riunioni in modalità a distanza, 
giusto Decreto del Sindaco n.6 del 18.03.2020, mentre il Sindaco e i restanti consiglieri comunali 
sono in presenza nella sala consiliare comunale. 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 2 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267)  il Segretario Comunale Dr.ssa  Maria Bonaria Scala la 
quale attesta, previo appello nominale, l’identificazione audio e video dei consiglieri presenti in 
collegamento simultaneo nella video conferenza. 
 Presiede la seduta il Sindaco Dr.Salvatore Soi il quale, verificato il numero legale dei presenti, 
mette in discussione l’argomento in oggetto. La seduta è Pubblica. 

 

tel:0783969031
mailto:comunesenis@pec.it


IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il  Decreto del Sindaco n°06 del 18/03/2020, recante “Disposizioni per lo svolgimento in 
modalità a distanza delle riunioni delle sedute di Giunta e Consiglio comunale nel periodo di 
emergenza sanitaria da epidemia Covid19.“; 

 

VISTO il Testo Unico TUEL 18-08-2000 n. 267; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTA la L.R. 2/2016; 

 
VISTO il Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale vigente ed in particolare gli articoli 32 e 

64; 

VISTO che con Legge 10.04.1951 n° 287, modificata dalle Leggi n° 405 del 05.05.1952 n° 405, n°1441 
del 27.12.1956 e n° 74 del 24.03.1978 è stata introdotta nella Magistratura la figura del Giudice 
Popolare; 
 

PREMESSO che con legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modificazioni si è provveduto 
al riordinamento dei giudizi di Assise;  
 

CHE a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione delle Corti, 
di cui  fanno parte i Giudici Popolari;  
 

CHE la legge stabilì la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e di Corte 
d'Assise d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953;  
 

VISTO che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco o suo rappresentante e due 
consiglieri comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle persone idonee 
ad assumere l'ufficio di Giudice Popolare;  
 

RITENUTO di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli 
elenchi ed adempiere alle conseguenti incombenze;  

 
DATO ATTO che anche la Commissione dei giudici popolari è gratuita;  
 
VISTO il Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale vigente ed in particolare gli articoli 32 

e 64; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267/2000) espresso dal Segretario Comunale; 

VISTO che i Consiglieri presenti, per la costituzione della detta commissione hanno segnalato: 

NOMINATIVO GRUPPO CONSILIARE 
 

FRONGIA ANTONIO MAGGIORANZA 

ANEDDA RAMONA MINORANZA 

 

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano 

                 



D E L I B E R A 

DI NOMINARE membri della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi dei Giudici 

Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello, presieduta dal Sindaco, con facoltà di farsi 

rappresentare, i signori Consiglieri comunali : 

NOMINATIVO GRUPPO CONSILIARE 
 

FRONGIA ANTONIO MAGGIORANZA 

ANEDDA RAMONA MINORANZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 
                     Il Presidente                                                        Il Segretario Comunale 
                  Dr.Salvatore Soi                  Dott.ssa Maria Bonaria Scala 
 
 

__________________________________________________________________________ 
   

 
Pareri ex art. 49 Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 

 
 
PARERE:  in ordine alla regolarità tecnica 

 
                                      Il Segretario Comunale 

                    Dr.ssa Maria Bonaria Scala 
 
 
 

                                                                                     _____________________________ 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED INVIO 
 
Si attesta che l’affissione della presente deliberazione all’Albo Pretorio Comunale on line  per 15 
giorni consecutivi dal 22.11.2021 al 07.12.2021 n.626 del Registro ed è  stata inviata 
comunicazione ai capigruppo Consiliari con  Prot. n° 4700 del 22.11.2021  . 
 
                                                                                                    Il dipendente incaricato 

        Daniela Cossu 
 
 
                                                                                              _________________________                                                       
Senis,  22.11.2021 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
                                                                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                                                      Dr.ssa Maria Bonaria Scala 
Senis,  


	VISTO il  Decreto del Sindaco n 06 del 18/03/2020, recante “Disposizioni per lo svolgimento in modalità a distanza delle riunioni delle sedute di Giunta e Consiglio comunale nel periodo di emergenza sanitaria da epidemia Covid19.“;
	D E L I B E R A


